[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  978

14.09.2010

г. Зерноград

О подготовке и проведении  Международного

дня пожилых людей в Зерноградском

городском поселении

В соответствии с ведомственной целевой программой «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2012 годы»,  ведомственной целевой программой «ЗАБОТА» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, в Зерноградском городском поселении на 2009-2011 годы, руководствуясь Уставом Муниципального образования «Зерноградское городского поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в Зерноградском городском поселении (приложение 1).

2. Директору МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» Долбня М.И., специалисту по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усовой М.В.  организовать подготовку  и проведение мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей.

3. Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий в размере 21 578,0 рублей (Двадцать одна тысяча пятьсот семьдесят восемь  рублей) (приложения 2,3).

4. Начальнику финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения Кравцовой Н.В.:

4.1. выделить денежные средства в сумме 19 078,0 рублей (Девятнадцать тысяч семьдесят восемь рублей 00 коп.), предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении  на 2010-2012 годы», (приложение 2);

4.2. выделить денежные средства в сумме 2 500,0 рублей (Две тысячи пятьсот рублей 00 коп.), предусмотренные на реализацию ведомственной целевой программы «ЗАБОТА» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, в Зерноградском городском поселении на 2009-2011 годы (приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения

               А.И. Платонов

Приложение 1

к постановлению

Администрации Зерноградского

городского поселения  от  14.09.2010  № 978

П Л А Н

проведения  праздничных мероприятий,

посвященных Международному дню  пожилых людей

в Зерноградском городском поселении

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Место          проведения

	1
	Организация и проведение праздников «Дорогие мои старики», посвященных Международному дню пожилых людей. Чествование Главой Зерноградского городского поселения ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, пожилых людей:

	1.1. хут. Ракитный
	27.09.2010

17.00
	перед зданием ФАП

	1.2. хут. Каменный
	28.09.2010

17.00
	клуб

	1.3. пос. Шоссейный
	29.09.2010

17.00
	клуб

	1.4. пос. Прудовой
	30.09.2010

17.00
	клуб

	2
	Участие в проведении праздника, посвященного Международного дня пожилых людей для инвалидов по зрению Зерноградской местной организации Всероссийского общества слепых
	1.10.2009

10.00
	ст. Мечетинская,

административное здание ЗМО ВОС

	3
	Организация подвоза на праздник инвалидов по зрению  г.Зернограда в ст.Мечетинскую
	1.10.2009
	г. Зерноград-

ст. Мечетинская

	4
	Участие в проведении городского праздничного концерта, посвященного Международному дню пожилых людей
	1.10.2010

	РДК

	5
	Организация подвоза пожилых людей пос.Дубки к РДК на проведение городского праздничного концерта
	1.10.2010

	6
	Проведение праздничных концертов, посвященных Международному дню пожилых людей:

	6.1. ОАО «Учхоз Зерновое» (с участием творческих коллективов МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом Культуры и клубы»):

	            - город
	01.10.2010

11.00
	кафе «Радуга»

	            - пос.Комсомольский

            - пос.Кленовый
	02.10.2010

11.00
	кафе «Радуга»

	6.2. ОАО «Сорго»
	01.10.2010

13.00
	столовая

	7
	Чествование ветеранов труда, пенсионеров в организациях, учреждениях и предприятиях Зерноградского городского поселения
	по плану учреждений, организаций и предприятий

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Зерноградского

городского поселения  от  14.09.2010  № 978

Утверждаю:

Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения

_____________ А.И.Платонов

СМЕТА  РАСХОДОВ

на  проведение праздничных мероприятий,

посвященных Международному дню пожилых людей

в рамках реализации ведомственной целевой программы

 «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2012 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Вафли «Коровка» 150 г.
	шт.
	21,5
	60
	1 290,0

	2
	Десерт «Тана»» 400 г.
	шт.
	54,0
	80
	4 320,0

	3
	Печенье «Сладкоежка»
	кг.
	85,0
	8
	680,0

	4
	Печенье «Солнышко»
	кг.
	83,5
	8
	668,0

	5
	Печенье «Шарм»
	кг.
	145,0
	8
	1 160,0

	6
	Конфеты «Аленка»
	кг.
	188,0
	4
	752,0

	7
	Конфеты «Бабаевские»
	кг.
	331,0
	2
	662,0

	8
	Конфеты «Кремка»
	кг.
	112,0
	8
	896,0

	9
	Чай «Липтон» 40 пакетов
	шт.
	106,0
	10
	1 060,0

	10
	Сахар-рафинад СКС  700 г.
	шт.
	37,0
	4
	148,0

	11
	Сок «Добрый» 2 л
	шт.
	76,0
	22
	1  672,0

	12
	Чашка кофейная одноразовая 200 г
	шт.
	2,0
	300
	600,0

	13
	Стакан одноразовый 200 г.
	шт.
	0,5
	250
	125,0

	14
	Тарелка одноразовая
	шт.
	2,0
	60
	120,0

	15
	Салфетки «Лилия» (100 шт.)
	шт.
	12,5
	10
	125,0

	16
	Изделия сдобные
	шт.
	12,00
	200
	2 400,00

	17
	Услуга по перевозке творческих коллективов к месту проведения мероприятия
	шт.
	600,00
	4
	2 400,00

	Итого:
	19 078,00

Приложение № 3

к постановлению

Администрации Зерноградского

городского поселения  от  14.09.2010  № 978

Утверждаю:

Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения

_____________ А.И.Платонов

СМЕТА РСХОДОВ

на  проведение праздничных мероприятий,

посвященных Международному дню пожилых людей

в рамках реализации  ведомственной целевой программы  «ЗАБОТА»

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Услуга по перевозке творческих коллективов к месту проведения мероприятия
	шт.
	2 500,0
	1
	2 500,0

	Итого:
	2 500,0